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problem her -  det er svært at rekruttere læger til 
Nordjylland -  og man så siger, at hvis vi kan 
gøre noget uddannelsespolitisk for at løse det 
her problem, så prøver vi at gøre noget. Der an- 
erkender jeg fuldt ud ministerens ønske om at 
holde sig inden for lovens rammer -  altså, alt an- 
det ville jo være tudetosset, for når man har ved- 
taget en lov, skal den selvfølgelig overholdes. 

Nu har jeg så været med til at lave den her 
lov, og jeg har siddet og kigget den igennem nu 
her for nylig, og jeg vil sige, at der altså inden 
for lovens ellers rimelig snævre grænser er mu- 
lighed for, at man godt kan sende et signal om, 
at der er et samfundsmæssigt behov. Og vi kan 
se, at det er så presserende at få uddannet læger, 
så jeg synes, det kunne være kærkomment med i 
hvert fald det signal, at det ikke på forhånd skal 
afvises, at der kan uddannes læger i Nordjyl- 
land. Det kunne være et godt initiativ: Se at få 
søgt, og lad os få vurderet, om I er fagligt dygti- 
ge nok, og er I fagligt dygtige nok, skal I selvføl- 
gelig have en lægeuddannelse, fordi det sam- 
fundsmæssige behov er der. Det kunne altså 
være dejligt at få det tilsagn fra ministeren. 

Kl. 16:31 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 16:31 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Lige så lidt som jeg kan blande mig i positiv ret- 
ning, vil det også ligge mig meget, meget fjernt 
at gå ind og sige, at det ikke kan lade sig gøre -  
som det ligesom lå i, forstod jeg, hr. Rasmus 
Prehns sådan måske afsluttende eller konklude- 
rende spørgsmål -  slet ikke. Det er akkredite- 
ringsinstitutionen, der træffer den afgørelse. 

Men i relation til den debat, vi har haft her, 
synes jeg, at hr. Rasmus Prehn i stedet for at tale 
for måske at få startet en lægeuddannelse i Aal- 
borg om et eller to år, eller hvornår ved jeg, skul- 
le glæde sig over den tendens, der er med hen- 
syn til det antal medicinere, der bliver færdige. 
For det er jo dem, der er i gang, dem, der er på 
vej til at blive færdige med dels deres uddannel- 
se på universiteterne, dels deres videre faglige 
udvikling frem mod at blive speciallæger, der 
skal løse problemet i Aabybro og nærmeste om- 
egn her og nu. Og der er det således, at der er 
flere og flere, der bliver færdige. 

Når jeg siger, at tendensen, prognoserne er 
positive, har det jo også noget at gøre med, at 
der dels er flere, der er blevet optaget i de sene- 
ste år, dels at det er således, at svenskerne jo hel- 
digvis optager knap så mange pladser, således 

at danske medicinstuderende er blevet langt fle- 
re. Og jeg tror, at der er større mulighed for at få 
en dansk medicinstuderende til Vendsyssel end 
en svensk. 

Kl. 16:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 16:32 
Rasmus Prehn (S): 
Jamen jeg vil gerne glæde mig over, at det går i 
den rigtige retning, men jeg vil også gerne sige, 
at det altså også ville have været helt uhørt, hvis 
man ikke havde fået rettet op på de problemer, 
der ligesom har været. Altså, vi har stor læge- 
mangel i hele Danmark, og vi er særlig hårdt 
ramt i Nordjylland, så hvis ikke man havde gjort 
noget for at få uddannet flere læger, havde det 
været helt, helt galt. 

Men når det så er sagt, vil jeg gerne have mi- 
nisteren til at sende det klare signal, at han lige- 
som jeg opfatter loven sådan, at hvis Aalborg 
Universitet ansøger og de fagligt set er fuldt ud 
parate til at tage en lægeuddannelse, så er der 
ikke andet, der skal forhindre dem i at få læge- 
uddannelsen. Det er simpelt hen sådan, at er 
man fagligt beredt til det, skal man have uddan- 
nelsen. 

Ministeren kommer ikke og siger, at der ikke 
er samfundsmæssigt belæg for det, og at man al- 
lerede har en lægeuddannelse i Århus og sådan 
nogle ting. Kan jeg få ministerens tilsagn til det? 
Det vil jo, tror jeg, være en meget stor lettelse for 
Aalborg Universitet, at man ved, at man kan 
sende ansøgningen ind og alene blive vurderet 
på det faglige og ikke på noget med, at der lig- 
ger et konkurrerende universitet i Århus. 

Kl. 16:33 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ininisteren for det sidste svar i denne 
omgang. 

Kl. 16:33 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg mener afgjort, at en væsentlig forudsætning 
er, at Aalborg Universitet søger, og at man har et 
tilstrækkelig stærkt fagligt miljø. Men når det er 
sagt, vil jeg igen holde mig inden for lovens 
rammer og de intentioner, der lå bag den lov, vi 
lavede i fællesskab, og dermed sige, at. det er ak- 
krediteringsinstitutionen, som selvfølgelig træf- 
fer afgørelsen. 

Men jeg vil igen gentage: I de sidste 7-8 år er 
det gået sådan, at der i 2001 var 547, der fuldfør- 
te en kandidatuddannelse i medicin; sidste år, i 
2008, var der 840. Og når vi ved, at det er disse 


